
 
 
 
 
 

 
                                                                              

TROSKOTOVICKÝ KURÝR 

Říjen 2022 



 

 

Troskotovický kurýr | 2 

 

Úvodní slovo starostky 

Vážení a milí spoluobčané, 

na úvod bych chtěla poděkovat Vám všem, kteří jste přišli ke komunálním 
volbám a ukázali tak, že Vám záleží na dění v Troskotovicích. Výsledky 
naleznete na str. 4.  Ustavující zastupitelstvo se bude konat 19. 10. od 
18 hodin, všichni jste srdečně zváni. Zároveň bych chtěla poděkovat 
dosavadním zastupitelům za práci odvedenou za poslední čtyři roky. 

21. 9. došlo k předání stavby ČOV a kanalizace s nedodělky, které jsou 
postupně odstraňovány (doplnění zeminy, osetí trávou, zapravení zbylých 
obrubníků, oprava hřbitovní zdi atd.). Do konce října dojde k vyklizení 
prostoru parkoviště, kde je nyní buňkoviště. Ještě jednou bych chtěla 
poděkovat všem, kdo se již napojili na kanalizaci, a zároveň poprosit ty, co 
to ještě nestihli, o co nejdřívější napojení. Kontroly ze stavebního a 
vodoprávního úřadu budou stále přísnější. 

Přebrána byla také stavba veřejného osvětlení. Ve velké části obce tak 
zmizely betonové sloupy a nahradily je moderní lampy.  

Byla opravena většina místních komunikací. To se podařilo díky volbě 
metody recyklace za studena, kdy se snížily náklady a místní komunikace, 
které již dlouho čekaly na opravu, bylo možné opravit v celé šíři. V ulici 
naproti hřbitova, která zatím opravena nebyla, byly provedeny zkoušky 
únosnosti. Z těch bohužel vyplynulo, že je potřeba kompletně upravit celou 
skladbu vozovky. Rozpočet projektu dle cen z minulého roku je 3,7 mil. Kč 
vč. DPH. Cesta bude zatím upravena alespoň provizorně. 

Jelikož některé lokality v Troskotovicích jsou dlouhodobě ohroženy 
přítokem přívalových vod (pod parkem u školy, domy č.p. 312, 313 a 253, 
ulice k lesíku „Boubínu“), oslovili jsme projektanty, aby ověřili možnosti 
řešení. Některá z těch méně finančně náročných se již podařilo zrealizovat 
(vytvoření průlehu v parku pod školou, vyčištění příkopu pod parkem, 
zvýšený práh nad „spojovačkou“, který zamezuje zvýšenému odtoku vody 
do ulice pod ní, realizace příčného žlabu nad odvodňovacím příkopem). Bylo 
např. také ověřováno, zda by bylo technicky možné napojit lokalitu u domů 
č.p. 312, 313 a 253 na dešťovou kanalizaci pod krajskou komunikací. Dle 
vyjádření MJ projektu: „Kanalizace podél komunikace III/39612 jsou 
v dostupných šachtách v hloubce cca 1,2 -1,3 m pod terénem, což prakticky 



  

Troskotovický kurýr | 3 

 

znamená absolutní kótu cca 187 m.n.m. Nejnižší hloubka příkopu při 
vyústění do bývalé svodnice je cca 187.12 m.n.m. Gravitační propojení je 
tak fakticky a technicky neproveditelné.“ 

Možná jste si již všimli, že před úřadem byla instalována elektronická úřední 
deska. (Bohužel se nejedná o bankomat, jak se někteří těšili.) Ta byla 
pořízena v rámci projektu „Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá 
Jihlava“ a brzy by měla být uvedena do provozu. 

Jak jsme slíbili, budeme se nyní věnovat výsadbě stromů. Podařilo se nám 
získat dotaci z Nadace ČEZ na výsadbu v lokalitě u fotbalového hřiště. Dále 
jsme objednali další vzrostlejší stromy, aby nahradily ty, které musely 
ustoupit kanalizaci. Výsadba proběhne v listopadu. Dále se nám podařilo 
zařadit mezi města jako je např. Valencie či Soluň a získat podporu expertů 
z Bruselu na prevenci proti klimatickým změnám. V ČR jsme spolu s městem 
Hluk jediní, kdo budou mít toto roční poradenství zdarma. 

V tomto čísle Kurýra nejde zapomenout také na nedávno proběhlé 
Svatováclavské hody. Velké poděkování patří naší chase a organizátorům. 
Hornobojani opět v sobotu měli důvod hrát do brzkých ranních hodin. 
Skvělou atmosféru si můžete připomenout z fotografií, které najdete na 
dalších stránkách.  

V září jsme také přivítali tři nové občánky Troskotovic. Těm přejeme do 
života jen to nejlepší. 

Se začátkem nového školního roku nastoupila do čela ZŠ a MŠ nová paní 
ředitelka Mgr. Lucie Mitošinková. Srdečně ji i další nové členky učitelského 
sboru vítám. Zároveň děkuji paní Mgr. Anně Dovrtělové za ujmutí se vedení 
ZŠ a MŠ v mezidobí před nástupem nové paní ředitelky. 

A nyní mi nezbývá než poděkovat všem, kteří mi v průběhu téměř roku a půl 
starostování projevili podporu a hlavně těm, kteří se místo věčného 
stěžování sami podílí na zvelebování svého okolí a díky nimž můžeme být 
hrdí na to, v jaké pěkné vesnici žijeme. Jsem ráda, že většina takových lidí je 
i v novém zastupitelstvu v čele s paní Denisou Haluzovou. Přeji všem hodně 
elánu do práce. 

Zdeňka Pavlačková 

starostka (brzy bývalá) 



 

 

Troskotovický kurýr | 4 

 

Výsledky - volby do zastupitelstva městyse Troskotovice 
 celkem 571 hlasovalo 377 voličů (3 neplatné hlasy) 

1. Pro naše děti 2. 
TROSKOTOVICE PRO NAŠI 

BUDOUCNOST 

Hlasy   Hlasy   

71 Jakub Šmýd 43 Tomáš Lipovský 

49 Boris Ondrůšek 56 Jakub Matyák 

54 Pavel Herko 66 Dajána Ondrůšková 

93 Jan Zima 53 Ing. Eva Kourková 

81 Ing. Martin Ambros 55 Zdeněk Bělíček 

42 Martin Homolka 57 Ladislav Matyák 

124 Lukáš Tomanec 73 Marek Ševčík 

66 František Kurtin 46 Tomáš Lekeš 

55 Ladislav Urbanec 26 Tomáš Nešpor 

3. 
Troskotovice pro nás a naše 

děti 
4. 

OBECNÍ ÚŘAD MUSÍ 
SLOUŽIT VŠEM OBČANŮM 

ROVNÝM DÍLEM 

 

 

Hlasy   Hlasy    
241 Denisa Haluzová 82 Michal Ordoš  
250 Ing. Zdeňka Pavlačková, Ph.D. 61 Jaromír Ševčík  
173 Jiří Pavlačka 45 Miroslav Bílek  
218 Ing. Martin Hůserek 53 Ing. Ladislav Doleček  
166 Jaroslav Náhlík 58 Jana Ročková  
169 Marie Mičková      
182 Michal Bezděk      
159 Kamila Kratinová      
177 Stanislav Kříž      

 

  
Nové zastupitelstvo: Denisa Haluzová, Zdeňka Pavlačková, Jiří Pavlačka, 

Martin Hůserek, Jaroslav Náhlík, Lukáš Tomanec, Jan Zima, Marek 

Ševčík, Michal Ordoš 



  

Troskotovický kurýr | 5 

 

MAS Podbrněnsko 

Vážení občané Troskotovic, rádi bychom s Vámi sdíleli nejnovější 

zajímavosti, které se v letních měsících udály v MAS Podbrněnsko. 

MAP III 

V létě tohoto roku se rozběhly navazující projekty Místních akčních plánů 

rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice a Židlochovice, kde MAS 

Podbrněnsko spolu s městem Židlochovice plánuje vzdělávací aktivity a 

celkový rozvoj vzdělávací politiky na území Pohořelicka a Židlochovicka. V 

rámci navazujících projektů Místních akčních plánů vzdělávání III vznikne v 

nadcházejících letech na základě zhodnocení současné situace územní akční 

plán v oblasti vzdělávání, kterým bude rozvíjen systém sdílení a předávání 

aktivit mezi vzdělávacími institucemi. Naplánují se i akce na další roky, jako 

jsou například vzdělávací konference, semináře, exkurze za novými 

metodami výuky nebo vzdělávání pedagogů.  

ZALOŽENÍ ENERKOMU 

V červnu jsme na naší MAS společně s osmi starosty z našeho území 

odhlasovali vznik spolku ENERKOM Podbrněnsko zabývajícího se komunitní 

energetikou. Jsme rádi, že se zakládajícím členem stala právě i vaše obec! 

Naše činnost je zatím pouze v plenkách, chceme se však zasadit o 

energeticky soběstačnější, ekonomicky silnější a ekologicky šetrnější region. 

Naší činnost bude prozatím tvořit především informační a technická 

podpora pro členy spolku ohledně tématu energetiky, mapování 

energetických úspor a podpora vzniku obnovitelných zdrojů energie a 

sdílení zdrojů a energií mezi členy. Výhodou vzniklého spolku bude možnost 

společně překonávat překážky a efektivně čerpat dostupnou dotační 

podporu. 

PRV 

V letošním roce jsme vyhlašovali z Programu rozvoje venkova Výzvu č. 6. 

Vyhlášená byla od 15. března do 15. dubna a bylo přijato 28 žádostí o dotaci 

ve 4 otevřených Fichích (oblastech). Do výzvy se tak přihlásil rekordní počet 



 

 

Troskotovický kurýr | 6 

 

žadatelů. Z celkového počtu 28 žádostí jich 19 přišlo z SO ORP Pohořelice. 

Žádostí bude nakonec podpořeno 24. 

Program rozvoje venkova podporuje projekty z různých oblastí. Největší 

oblibě se těší oblast na podporu zemědělců, po ní následuje podpora 

nezemědělských subjektů, podpora zpracování a uvádění zemědělských 

produktů na trh a nakonec i podpora rozvoje vesnice a základních služeb na 

venkově.  

V příštím roce se chystáme vyhlašovat poslední výzvu z Programu rozvoje 

venkova vztahující se k evropskému programovému období 2014 – 2021. 

Potom nás čeká již nové programové období a podpora lokálních zemědělců 

v rámci programu Společné zemědělské politiky. Doufáme, že se nám tímto 

způsobem podaří podpořit i někoho z Vás, občanů Troskotovic. Informace o 

nejnovějších výzvách průběžně zveřejnujeme jak na webu MAS 

Podbrněnsko (podbrnensko.cz), tak na facebookové stránce naší MAS. 

Pokud se Vám v hlavě rodí nápad, který byste chtěli podpořit, nebojte se na 

nás obrátit! V minulosti jsme již podpořili 4 projekty z Troskotovic na rozvoj 

podnikání na venkově, vzdělávací infrastruktury a kulturních akcí. 

Za kancelář MAS Anna Kalandrová 

ZŠ a MŠ Troskotovice 
Na cestě kolem světa – příměstský tábor 2022 
S příměstským táborem v Troskotovicích jsme se vydali na dobrodružnou 
cestu kolem světa. V pondělí jsme začínali v Londýně, kde jsme se 
s Phiniasem Foggem vsadili, že za týden objedeme svět.  
Naši cestu jsme započali rozdělením do týmů a následným vyráběním 
dopravního prostředku z kartonových krabic. Rovnou jsme vozidla 
i vyzkoušeli při závodech. Abychom mohli cestovat do různých zemí, museli 
jsme si také vyrobit cestovní pas. 
V úterý jsme se vydali do Japonska, kde jsme si vyzkoušeli Sumo zápasy, 
zahráli si hru Jsem rychlý jako Šinkansen a přenášeli knedlíčky Gyozy pomocí 
hůlek do hrnců. 
Ve středu jsme zavítali na Western. Jeli jsme na výlet do Westernového 
městečka Boskovice. V průběhu dne zde probíhaly různé krátké programy 



  

Troskotovický kurýr | 7 

 

a děti si ve volných chvílích vyzkoušeli rýžování zlata, kopání pokladů, půjčili 
si kozu na venčení a nechali si udělat tetování. Odpoledne nás čekalo 
představení Geronimo, které se všem moc líbilo a odnesli jsme si plno 
skvělých zážitků a dojmů. 
Ve čtvrtek jsme se ocitli v Indii, kde byla přichystaná šifrovaná-tajná zpráva 
v Tádž Mahalu (střelnici). Po cestě nás čekaly zapeklité úkoly, které se 
úspěšně podařily splnit všem zúčastněným. Dále nás čekala vodní bitva, 
stezka odvahy a přespání v kulturním domě. Bohužel stezku si prošlo jen pár 
odvážných, jelikož v průběhu nám začalo pršet.  
V pátek jsme se podívali do Francie, kde jsme si vyzkoušeli být na chvíli 
Picassem. Poté jsme si vyhodnotili celotáborovou hru a vítězný tým získal 
balík čokoládových peněz. Jako sladkou tečku jsme se vydali na zmrzlinu s 
tématickou příchutí pařížský krém.  
 
V druhém týdnu jsme zase začínali v Londýně a vsadili se tentokrát s panem 
Foggem o šek na 20 000 liber. 
Pondělí se neslo v přípravě na dalekou cestu. Vytvořili jsme si talismany 
štěstí, aby se nám celý týden jen dařilo.  
V úterý jsme zavítali do Mexika. Tam jsme se zúčastnili kohoutích zápasů a 
následně se proměnili na kaktusy a zahráli si s nafukovacími balónky 
praskanou. 
Ve středu jsme se ocitli v Austrálii, kde jsme soutěžili v různých disciplínách 
převtělení do klokanů. Poté jsme sesbírali kousky mapy Austrálie a museli ji 
seskládat, tak jak patří australské provincie. Odpoledne jsme zavítali do 
jeskyně, kde jsme si v týmech otiskli ruce a ostatní týmy pak musely hádat, 
komu jaký otisk patří. 
Ve čtvrtek nás čekala cesta do Egypta. Naše kroky vedly zase na střelnici, 
kde jsme měli zašifrovanou zprávu o pyramidách. Jakmile jsme zprávu 
rozluštili, pustili jsme se do stavění vlastní pyramidy. Také jsme stavěli 
pyramidu z kelímků a z kamenů. Po návratu do školy nás čekala vodní bitva 
a následný přesun do Itálie, kde jsme si uplácali a nazdobili vlastní pizzu. 
Večer nás čekala stezka odvahy, kterou si tentokrát prošli všichni 
zúčastnění. Poté jsme si pustili pohádku a zalezli do spacáků. 
V pátek jsme se probudili v Itálii, kde jsme ztvárnili slavné obrazy italských 
umělců. Po obědě jsme si vyhodnotili celotáborovou hru a šek přišel do 
rukou vítězného týmu.  



 

 

Troskotovický kurýr | 8 

 

Celé dva týdny uběhly jako voda. Myslím, že jsme si je náležitě užili. Děkuji 
všem za spolupráci a moc se těším na další společně strávené chvíle!  
 

Pavlína Rašíková, vedoucí tábora 

 

Vítání občánků - září 2022 

Dne 18. 9. 2022 přivítala paní starostka nové občánky městyse 
Troskotovice. Na přivítání malých občánků se podíleli také žáci Základní 
školy Troskotovice, kteří si k této slavnostní události připravili krátké 
vystoupení, kde zarecitovali několik básniček a zazpívali písničku. 

Marie Polóniová 

 

 

 



  

Troskotovický kurýr | 9 

 

Slovo paní ředitelky 

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 

Ani jsme se nenadáli a už je tu opět září. Prvňáčci natěšení na nové 
povinnosti, více či méně nadšení ostřílení starší žáci, rodiče s připravenými 
foťáky, nedočkavé paní učitelky, asistentky i pan farář a paní starostka. 
Všichni jsme se sešli 1. září na zahradě školy, abychom pravou nohou 
vykročili vstříc novému školnímu roku. Za vedení školy a všechny pracovníky 
školy přeji žákům, aby nadcházející školní rok byl plný úspěchů a nových 
objevů.  

 
DOKONČUJEME PROJEKT  

O prázdninách bylo ve škole rušno. Žáky s aktovkami vystřídali pracovníci 
stavební firmy se sbíječkami. Dokončovala se poslední fáze projektu IROP, 
do kterého je ZŠ zapojena. Proměnou prošlo chlapecké WC v 1. poschodí, 
které se stalo zároveň bezbariérovým a společně se zařízením „schodolez“ 
splnilo podmínky projektu. Jsme rádi, že nyní můžeme ve škole přivítat i 
osoby tělesně hendikepované. Děkujeme panu Janu Zimovi a jeho kolektivu 
pracovníků, kteří pracovali neúnavně celé prázdniny a často i nad rámec 
svých povinností. 

 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem rodičům a přátelům školy, kteří se jakkoli zapojují do 
činnosti školy či jsou ochotni škole pomoci. Konkrétněji děkujeme panu 
Zimovi za zapůjčení vysoušečů, které bylo nutné použít při havárii vody 
v Dětské skupince. Bez této pomoci bychom situaci nezvládli tak snadno. 
Panu Jiřímu Pavlačkovi, který neváhal a přes víkend připojil budovu školy ke 
kanalizaci navíc bez jakéhokoliv nároku na odměnu. A v neposlední řadě 
děkujeme vedení městyse, které nám pomáhá a podporuje. 

Mgr. Lucie Mitošinková 

 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 10 

 

Dopravní den 

Dne 16.9. 2022 se žáci 3.- 5. ročníku vydali do Pohořelic, aby si v nové 
učebně SVČ společně s Tondou a Honzou upevnili a procvičili své znalosti 
týkající se bezpečnosti v dopravním provozu. V průběhu dne si osvěžili 
dopravní značky a pravidla silničního provozu, včetně správného vybavení 
kola. 
Součástí byla i jízda na kole na dopravním hřišti zakončená jízdou zručnosti.   
Počasí nám přálo, akce se všem líbila. 
 

Mgr. Marcela Boščíková 

 

 



  

Troskotovický kurýr | 11 

 

První den ve školce 

Dne 1. 9. 2022 jsme v Mateřské škole v Troskotovicích přivítali sedm nových 
dětí. Na svůj první den ve školce se těšilo pět chlapců a dvě dívky. Všech 
sedm dětí navštěvuje třídu mladších dětí Cvrčky. Pro téměř všechny děti 
není pobyt ve školce ničím novým, protože už navštěvovaly místní dětskou 
skupinu.                                                     Bc. Zuzana Dvořáková 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 12 

 

Senioři 

 

17. 7. 2022 - zájezd do Planetária v Brně. Zážitky byly velké a všem se 
přednáška VESMÍR 3D napříč Galaxií líbila.  

Jana Ročková 

 

 

 

 

   



  

Troskotovický kurýr | 13 

 

SK Troskotovice 

Fotbalová utkání SK Troskotovice – Mladší přípravka „Podzim 2022/2023“ 
 
Po dlouhé době máme přihlášené fotbalové družstvo „Mladší přípravky“, 
které má odehranou téměř polovinu podzimní sezóny, ve které se jim daří 
výborně. V současnosti je přihlášených deset chlapců a jedna dívka. 
Do jednotlivých zápasů, které trvají 20 + 20 minut, nastupují v počtu 4+1.  
Naši malí bojovníci se scházejí pravidelně na tréninky, které se konají 
zpravidla vždy ve středu a v pátek na „dolňáckém“ hřišti pod vedením 
nejenom trenéra Marka Rennera, ale i ostatních zapálených rodičů a přátel 
sportu. 
Svoje dovednosti pak naostro prokazují v bojovných utkáních jak na 
domácím hřišti, tak i u soupeřů podle následující tabulky.  
Přijďte podpořit troskotovické mladší hráče v jejich úsilí, srdečně vás zveme 
na všechny zápasy. 

Sportu zdar! 

   

za SK Troskotovice 

           Martin Peňák 

Datum a čas Domácí Hosté Hřiště/Stadion 

04.09.2022 10:00 Šanov (3) Troskotovice (4) Šanov 

11.09.2022 10:00 Hrádek (6) Troskotovice (4) Hrádek 

18.09.2022 10:00 Troskotovice (4) Božice (5) Troskotovice 

25.09.2022 11:00 Hevlín (1) Troskotovice (4) Hevlín 

28.09.2022 10:00 Troskotovice (4) Hrušovany nad Jev.(2) Troskotovice 

02.10.2022 10:00 Troskotovice (4) Šanov (3) Troskotovice 

09.10.2022 10:00 Troskotovice (4) Hrádek (6) Troskotovice 

16.10.2022 10:00 Božice (5) Troskotovice (4) Božice 

23.10.2022 10:00 Troskotovice (4) Hevlín (1) Troskotovice 



 

 

Troskotovický kurýr | 14 

 

Svatováclavské hody 2022 

 

 
 
 



  

Troskotovický kurýr | 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Troskotovický kurýr | 16 

 

Fotogalerie – před a po kanalizaci 

 

 



  

Troskotovický kurýr | 17 

 

 

 

 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 18 

 

Přijatá usnesení 

Usnesení ZMT ze dne 3.8.2022 

Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu paní 

Mičkovou a pana Náhlíka, zapisovatelkou paní Haluzovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 8     Proti: 0     Zdrželi se: 0     (8-0-0)     Usnesení 

č. 1 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené 

body. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje předloženou Plánovací smlouvu se společností LD develop 

s.r.o. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

ZMT bere na vědomí, že mezi VAK Znojemsko a Sdružením pro kanalizaci 

Troskotovice byly uzavřeny Dodatek č.1 smlouvy o dílo, Dodatek č. 2. 

smlouvy o dílo, Dodatek č. 3 smlouvy o dílo a připravuje se uzavření 

Dodatku č. 4 smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „ČOV a kanalizace 

Troskotovice“ 

Výsledek hlasování:   (6-0-2)     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

ZMT bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí bezúročné půjčky na 

výstavbu kanalizace a ČOV v Troskotovicích od DSO Vodovody a kanalizace 

Znojemsko. Zastupitelstvo schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci městysi od VaK Znojemsko a po schválení 

smlouvy předsednictvem VaK Znojemsko a po schválení přijetí bezúročné 

půjčky Českou spořitelnou pověřuje starostku městyse k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje smlouvu č. JMK077562/22/OKH o poskytnutí dotace 

z rozpočtu JmK na „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 

Troskotovice“ do výše max. 300.000 Kč. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-

014330064068/002-GPM ve prospěch společnosti EG.D, a.s.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



  

Troskotovický kurýr | 19 

 

ZMT schvaluje prodej části pozemku parc. č. 229/2, konkrétně nově vzniklý 

pozemek parc.č  a 229/110 ostatní plocha/jiná plocha, o celkové výměře 

136 m2, a část pozemku parc. č. 238/42, konktrétně  díle „b“ ostatní 

plocha/jiná plocha, o celkové výměře 163 m2, dále díl 238/45 ostatní 

plocha/jiná komunikace o celkové výměře 29 m2 dle GP číslo 802-

144/2022 manželům Lipovským za cenu 100,-Kč/m2, tj. za cenu 32.800,- 

Kč. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem části pozemku parc.č. 365/229 ostatní plocha, o 

celkové výměře 157 m2 společnosti Golden Nars Trading Company s.r.o, za 

cenu 100,- Kč/m2, tj. za 15.700,- Kč.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/225 ostatní plocha, o 

celkové výměře 41 m2 panu Martinu Hůserkovi a paní Zdeně Hůserkové, za 

cenu 50,- Kč/m2, tj. za 2.050,- Kč.  

Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 201/1 zahrada, o celkové 

výměře 1738 m2 panu Michalu Ordošovi ml., za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 

173.800,- Kč.  

Výsledek hlasování:   (1-4-3)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT schvaluje prodej části pozemku parc. č. 238/44. Prodáno bude na 

základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující.   

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje výjimku nižšího počtu žáků v ZŠ a MŠ Troskotovice ve 

školním roce 2022 – 2023. 

Výsledek hlasování:   (8 -0-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno.     

ZMT schvaluje úhradu nákladů nad rámec dotace z IROP pro projekt 

„Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Troskotovice“ – část rekonstrukce 

chlapeckého sociálního zařízení ve výši 573 748,72 Kč z rezervního fondu, 

popř. investičního fondu ZŠ a MŠ Troskotovice. 

Výsledek hlasování:   (8-0 -0)     Usnesení č. 12 bylo schváleno.  

ZMT schvaluje umístění textilních kontejnerů společnosti TextilEco a.s. 

v městysi Troskotovice a uzavření smlouvy se společností TextilEco a.s. 

Výsledek hlasování:   (7-0-0)     Usnesení č. 13 bylo schváleno.     

 



 

 

Troskotovický kurýr | 20 

 

Usnesení ZMT ze dne 15.9.2022 

Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu paní 

Mičkovou a pana Náhlíka, zapisovatelkou paní Haluzovou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 8     Proti: 0     Zdrželi se: 0     (8-0-0)     Usnesení 

č. 1 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené 

body. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemků parc. č. 

1619/14 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem LP develop s.r.o., a 

to ze Zz (Veřejná prostranství - veřejná zeleň) na BIv (bydlení individuální). 

Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s 

realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či podílem s navrhovateli 

dalších změn územního plánu Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne 

zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 3 bylo schváleno.    

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemků parc. č. 

1619/10 a parc. č. 1619/16 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem 

LP develop s.r.o., a to ze Z (veřejného prostranství – veřejná zeleň), resp. 

Zo (orná půda) na BIv (bydlení individuální). Tento souhlas podmiňuje ZMT 

úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) 

navrhovateli či podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu 

Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem 

v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 4 bylo schváleno.   

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemků parc. č. 125/1 

(dříve 125/1 a 125/2) v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem 

Zemědělská společnost Jiřice u Miroslavi s.r.o., a to ze Zd (zahrady a 

záhumenky, orná půda v drobné držbě) na BIv (bydlení individuální – 

venkovského charakteru). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou 

nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či 



  

Troskotovický kurýr | 21 

 

podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic. 

Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b 

Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (0-7-1)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 365/50 

v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem p.Ctiborem Nejedlým a to ze 

Zu (veřejné prostranství - ulice) na BIv (bydlení individuální – venkovského 

charakteru). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů 

(spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či podílem s 

navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic. Pořizování změny 

ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (0-7-1)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 

365/143 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovateli manželi Dočkalovými 

a to ze Zu (veřejné prostranství - ulice) na BIv (bydlení individuální – 

venkovského charakteru) či zahrada (Zd - Zahrady a záhumenky, orná půda 

v drobné držbě). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů 

(spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či podílem 

s navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic. Pořizování 

změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního 

zákona. 

Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 352/1 

v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem p.Michalem Ordošem st. a 

to ze Vd (výroba a sklady v zastavěném obytném území obce) na BH 

(bydlení hromadné). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou 

nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či 

podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic. 

Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b 

Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 22 

 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 1889 v 

k.ú. Troskotovice navrženou navrhovateli manželi Hejlovými a to ze 

Zd (zahrady a záhumenky, orná půda v drobné držbě) na BIv (bydlení 

individuální – venkovského charakteru). Tento souhlas podmiňuje ZMT 

úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) 

navrhovateli či podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu 

Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem 

v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (1-7-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy části pozemků parc. č. 

336/4 a parc.č. 337 (původně 365/166) v k.ú. Troskotovice navrženou 

navrhovatelem p.Hanou Kovaříkovou a to ze Zu (veřejné prostranství - 

ulice) na BIv (bydlení individuální – venkovského charakteru). Tento 

souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací 

požadované změny ÚP) navrhovateli či podílem s navrhovateli dalších 

změn územního plánu Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne 

zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (0-8-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 

1282/39 v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelem p.Hanou 

Kovaříkovou a to ze Zv (plochy zemědělské, vinice) na Ds (ostatní plocha, 

ostatní komunikace). Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou 

nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či 

podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu Troskotovic 

Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem v souladu s § 55b 

Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (1-7-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemků parc. č. 315/1 

v k.ú. Troskotovice navrženou navrhovateli p.Polčákovou a p.Nezbedou, a 

to ze BIv (bydlení individuální – venkovského charakteru) na Zd (zahady a 



  

Troskotovický kurýr | 23 

 

záhumenky, orná půda v drobné držbě). Tento souhlas podmiňuje ZMT 

úplnou úhradou nákladů (spojených s realizací požadované změny ÚP) 

navrhovateli či podílem s navrhovateli dalších změn územního plánu 

Troskotovic. Pořizování změny ÚP proběhne zkráceným postupem 

v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (2-2-4)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT neschvaluje změnu pořízení změny územního plánu k prověření 

využití plochy pozemku parc. č. 195/4 v k.ú. Troskotovice navrženou 

navrhovateli manželi Bartíkovými a to ze Zd (zahrady a záhumenky) na 

způsob využití zahrada. Žádost není relevantní. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

ZMT v souladu s ust. § 55a odst.1 stavebního zákona schvaluje pořízení 

změny územního plánu k prověření využití plochy pozemku parc. č. 1151 v 

k.ú. Troskotovice navrženou navrhovatelkou p.Domanskou a to ze 

Kp (krajinná zeleň) na BIv (bydlení individuální – venkovského charakteru). 

Tento souhlas podmiňuje ZMT úplnou úhradou nákladů (spojených s 

realizací požadované změny ÚP) navrhovateli či podílem s navrhovateli 

dalších změn územního plánu Troskotovic Pořizování změny ÚP proběhne 

zkráceným postupem v souladu s § 55b Stavebního zákona. 

Výsledek hlasování:   (1-7-0)     Usnesení nebylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/220 ostatní plocha, o 
celkové výměře 41 m2 manželům Janě a Alešovi Ročkovým, za cenu 50,- 
Kč/m2, tj. za 2.050,- Kč.  
Výsledek hlasování:  (8-0-0)     Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 368/72 ostatní plocha, o 
celkové výměře 93 m2 panu Františku Horákovi, za cenu 50,- Kč/m2, tj. za 
4.650,- Kč. Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 7 bylo  
ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc. č. 365/219 o celkové výměře 107 

m2 p. Libuši Kubíčkové, p. Daně Hlavinkové a p. Janu Zimovi, za cenu 100,- 

Kč/m2, tj. za 10.700 Kč. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/218 ostatní plocha, o 

celkové výměře 307 m2 manželům Kratinovým, za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 

30.700,- Kč.   

Výsledek hlasování:   (1-3-4)     Usnesení nebylo schváleno. 



 

 

Troskotovický kurýr | 24 

 

ZMT souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 365/232 ostatní plocha, o 

celkové výměře 27 m2 p.Peňákovi a p.Šeďové, za cenu 100,- Kč/m2, tj. za 

2.700,- Kč.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

ZMT schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. ZN-001030074870/001-ZMES ve prospěch společnosti EG.D, 

a.s.         Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

ZMT souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 Smlouvy o dílo, Troskotovice – 

veřejné osvětlení – 2.etapa, který se týká méněprací a úpravy fakturace. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 11 bylo schváleno.      

ZMT schvaluje předloženou smlouvu o příspěvku ve věci spolufinancování 

sociálních služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 2023. ZMT schvaluje 

příspěvek městyse Troskotovice ve výši 49.166 Kč. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 12 bylo schváleno 

ZMT schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku JHM 

STR22/54230 od Nadace ČEZ na výsadbu stromů. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 13 bylo schváleno.  

ZMT ruší usnesení č. 11 schválené na zasedání ZMT dne 3.8.2022. ZMT 

schvaluje úhradu nákladů nad rámec dotace z IROP a nad rámec 

spolufinancování zřizovatele pro projekt „Rozvoj odborného vzdělávání na 

ZŠ Troskotovice“ z rezervního fondu, popř. investičního fondu ZŠ a MŠ 

Troskotovice. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 14 bylo schváleno.     

ZMT schvaluje příspěvek zřizovatele pro ZŠ a MŠ Troskotovice z důvodu 

opravy havarijního stavu místnosti WC ve výši 171 014 Kč. 

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 15 bylo schváleno.     

ZMT souhlasí s 50% účastí spolufinancování výměny dvou oken ve třídě 

dětské skupiny pronajímané městysem na faře Římskokatolické farnosti 

Troskotovice č.p. 16.  

Výsledek hlasování:   (8-0-0)     Usnesení č. 16 bylo schváleno.    

 

 

 

 



  

Troskotovický kurýr | 25 

 

ZMT souhlasí s cenou pachtovného za pozemek parc. č. 1414 vedeného 

jako orná půda o výměře 30 000 m2 za 4 731 Kč/ha za pachtovní rok (3% 

z ceny půdy dle vyhlášky č. 548/2020 Sb.). Podmínkou pachtu je uvedení 

pozemku do stavu orná půda, přičemž bude poskytnuta sleva z pachtu ve 

výši 2 300 Kč/ha za pachtovní rok. Účelem pachtu bude zemědělské 

hospodaření Pachtýře, přičemž pacht bude sjednán na dobu určitou, v 

délce trvání 10 let. 

Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 17 bylo schváleno.     

ZMT souhlasí s vedením přívodu vody pro závlahový systém travnatého 

fotbalového hřiště přes pozemky parc. č. 1617/1 a parc. č. 1617/2. Věcné 

břemeno bude zapsáno po ukončení projektu a jeho kolaudaci, SK 

Troskotovice poskytne veškerou součinnost. 

Výsledek hlasování:   (7-0-1)     Usnesení č. 18 bylo schváleno.     

 

 

Gratulujeme jubilantům  

• Lidmila Kolářová  

• Božena Jakubcová 

• Marie Růsková 

• Antonín Fila 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Kandidátní strana č. 3 „Troskotovice pro nás a naše děti“ děkuje všem 

voličům, kteří je přišli podpořit v letošních komunálních volbách. 

 



 

 

Troskotovický kurýr | 26 

 

 
 



  

Troskotovický kurýr | 27 

 

               
 

 

 

 

Facebook Městyse Troskotovice 

 

 

 

  

Naleznete nás také na Facebooku: Veřejná skupina 

Městys Troskotovice 



 

 

Troskotovický kurýr | 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky, náměty a připomínky zasílejte na uvedenou emailovou adresu. 

V případě zájmu o inzerci nás prosím kontaktujte. 

 

Redakce: Anna Dovrtělová,  Denisa Haluzová 

Email, Web: mestys@troskotovice.cz, www.troskotovice.cz 

Sazba a grafická úprava: Zdeňka Pavlačková 

Distribuce: Městys Troskotovice 

Náklad: 270 výtisků 

Četnost: občasník 

Výtisk je neprodejný. 

Časopis je od 19. 2. 1999 evidován na Ministerstvu kultury 


